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Naukowy styl życia
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Astma w spadku po babci
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Dzieci, których babcie w okresie ciąży z ich
matkami paliły papierosy, są bardziej narażone na rozwój astmy - wykazały badania
przeprowadzone w Szwecji.

Palenie papierosów może wpływać na aktywność genów. Naukowcy dowodzą, że zmiany te mogą być
przekazywane kolejnym pokoleniom, co może częściowo wyjaśniać duży wzrost zachorowań na
astmę w ciągu ostatnich 50 lat.

 

Badaniami objęto ponad 66 tys. dzieci i blisko 45 tys. babć. Po zestawieniu wyników okazało się, że
w przypadku dzieci, których babcie, będąc w ciąży z ich matkami, paliły papierosy, ryzyko astmy
wzrastało o 10-22 proc. nawet wówczas, gdy matki tych dzieci w czasie ciąży nie paliły.

 

Oceniając ryzyko astmy należy mieć świadomość, że oprócz ekspozycji oraz czynników genetycznych
w grę wchodzą jeszcze pozostałości po wcześniejszych pokoleniach. Kolejnym krokiem będzie
wykonanie analogicznej analizy z tą różnicą, że wezmą w niej udział dzieci, których babcie ze strony
ojca paliły w czasie ciąży - mówi współautorka badań Caroline Lodge z Uniwersytetu Melbourne.

Źródło: www.pap.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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